obsequédum statuunt. Quàm aut ineptè,
 aut impiè, nemo est, qui non videat. Aiūr,
 ibi diserte obediendum esse Principibus,
 non propter iram, sed propter conscien-
 tiam erga Deum. Conscientiam cum op-
 ponūt iræ, perinde est, ac si dicerent: non
 formidine pœnæ, sed Dei amore, non ver-
 berum metu, sed verbi diuini reverentia,
 parendum esse. Vt pari ratione Paulus, ad
 Colossenses, seruos ita heris inseruire iu-
 bet, vt non heri oculo, aut furcæ, sed ipsi
 Deo seruire se putent, nō vt heri gratiam
 demereantur, cuius oculos etiam fallere
 possunt, sed vt officio satisfaciant, quod
 illis imposuit Deus, quem nemo fallere
 possit. Deniq; aliud omnino est, propter
 conscientiam obedire, aliud, in iis, quæ ad
 conscientiam pertinet. Neque ij sanè, qui
 crucē & tormenta quævis suscipere, quàm
 Principibus impia iubentibus parere ma-
 luerunt, nos ita docuissent. Eiusdem im-
 pudentiæ est, quod idiotis obiicere solēt,
 Obsequium præstare sacrificio. Nil enim
 est, quod causam ipsorum citius iugulare
 possit. Sunt illa verba Samuelis Prophe-
 tæ, Saulem Regem reprehendentis, quod
 præpostere sacrificando, Dei mandatum
 securus non esset. Quod si ipse, quantūvis
 Rex

Colof. c. 3.
 vers. 22.

1 Sam. c. 15
 vers. 22.

Rex, Deo obsequi tenebatur: sequitur sane, subditos adversus Deum Regi non teneri. In summa: qui Barbarorum Calucuthanorum more, Dei cultum ab hominis arbitrio, Religionem à Rege, tanquam Telluris Deo pendere voluit, si Scripturae sacrae, quod opinor, minus tribuunt; discant saltem ab Ethnico Oratore, in omni communitate quosdam esse officiorum gradus, ex quibus quod cuique praestet, intelligi possit; ut prima, ait, Diis immortalibus, secunda patriae, tertia parentibus, deinceps reliqua reliquis gradatim debeantur. Vt cumque verò crimen laesae Maiestatis atrox sit; proximum tamen sacrilegio, quod in Deum diuinisque res propriè committitur, à Iureconsultis vocari, adeò ut Templum effringere, quam vitæ Principis insidiari, gravius putetur. Et hæc quidem cuivis homini, modo non prorsus impio, sufficere posse videntur.

Cic. 1. Off.

L. 1. ad Leg. Iul. Maiest. digest.

SECUNDA

SECUNDA QVAE STIO,

*AN LICEAT RESISTERE
Principi, Legem Dei violanti, & Eccle-
siam Dei vastanti: quibus, quo-
modo, & quatenus.*

REC Quæstio prima frō-
te difficilis & ardua vi-
detur, eò quidem ma-
gis, quod cum sub piis
Principibus superva-
cua, sub impiis pericu-
losa videretur, vix quisquam eam, nisi le-
uiuscule attigerit. Ex factò quæritur, Prin-
cipi legem Dei abrogãti Ecclesiãme de-
struẽti, aut extruendã impediẽti, an resiste-
re liceat. Hoc verò, si eius iudiciò stamus,
Scriptura sacra nobis definiet. Si enim,
quod ex ea facile probabitur, vniuerso Po-
pulo Iudaico licuit, imò si iniũctum fuit,
nemo, credo, negabit, quin idem de vni-
uerso Populo Christiano alicuius Regni,
idem planè statuendum sit. Consideran-
dum est hic imprimis, Deum electo ex o-
mnibus